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sterującą. Tak więc na odpowiednio przy-
gotowanym stanowisku do pomiaru geo-
metrii samochodów osobowych, dostaw-
czych i SUV mogą być używane zarówno 
pasywne modele głowic HS 200, HS 400, 
jak i  aktywne DSP 500, DSP 700, a do 
ciężarowych – aktywne DSP 500 T. 

Istotne dla nabywców jest porównanie 
cen alternatywnych urządzeń. Modele z gło-
wicami pasywnymi kosztują od 12 tys. USD 
wzwyż, a  systemy z  nowymi głowicami 
aktywnymi Huntera od 10 tys. USD. 

Zenon Majkut

nowych tworzyw na obudowy i  ela-
stycznych zawieszeń chronionych ele-
mentów, a także bardzo rygorystycznej 
kontroli jakości;

	 zwiększaniu energooszczędności elek-
troniki i doskonaleniu zasilania akumu-
latorowego (głowice mogą pracować 
16 godzin bez przerwy, a doładowanie 
odbywa się w  nocy, również niespo-
dziewane rozładowanie akumulatorów 
nie powoduje utraty danych dzięki sys-
temom podtrzymującym). 

Najważniejszym postępem i konkurencyj-
ną przewagą jest skrócenie czasu pomia-
ru do 4 minut, co wynika z zastosowania 
pierwszej generacji głowic aktywnych 
zdolnych do przeprowadzania kompensa-

cji bez podnoszenia kół pojazdu. Odbywa 
się ona podczas przetoczenia samochodu 
w  tył i w przód na dystansie 20-30 cm, 
czyli podobnie jak w przypadku głowic pa-
sywnych. 

Jedyną różnicą w  procedurze jest ko-
nieczność wypoziomowania i  zablokowa-
nia głowic przed wykonaniem pomiarów. 
Dlatego pomiar trwa o 3 minuty dłużej niż 
przy głowicach pasywnych.

Wszystkie typy głowic Hunter zarówno 
aktywnych, jak i  pasywnych można sto-
sować alternatywnie z  tą samą jednostką 

✁

Wydruk pomiarów geometrii mode-
lu podwozia dydaktycznego

Wydruk pomiarów samochodu 
Lexus RX 400h (DSP 706)

Widok ekranu podczas procedury kompensacji 
DSP 700 z przetaczaniem
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nagroda 1. – pistolet do odgrzybiania Klima-Anlagen-Reinigung 
+ 1 l płynu Klima Anlagen Reiniger

nagrody 2. i 3. – Klima Fresh + pianka do szyb

(w każdym zestawie czapeczka Liqui Moly)


